ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОЛЬХОВО-РОГСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВО-РОГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____2017 № ___
с. Ольховый Рог

Об отчете об исполнении

бюджета Ольхово-Рогского сельского

поселения Миллеровского района

за 1 квартал 2017 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 41 решения Собрания депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения от 20.06.2016 № 193 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Ольхово-Рогском сельском поселении», Администрация Ольхово-Рогского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2017 года по доходам в сумме 2218,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 2725,9 тыс. рублей с превышением расходов над доходами  (дефицит бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района) в сумме 507,2 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета  Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района за 1  квартал 2017 года является сектор экономики и финансов.
2. В целях информирования населения Ольхово-Рогского сельского поселения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2017 года, согласно приложения к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета  Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2017 года в Собрание депутатов Ольхово-Рогского сельского поселения.

4. Постановление вступает в силу со дня его размещения на официальном сайте Администрации Ольхово-Рогского сельского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Ольхово-Рогского сельского поселения                                               А.В.Болдырев
Постановление вносит  сектор экономики и финансов Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
Приложение

 к постановлению

Администрации

Ольхово-Рогского сельского поселения
от ______2017№ ___
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Ольхово-Рогского

сельского поселения Миллеровского района

за 1 квартал  2017 года

Исполнение бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2017 года составило по доходам в сумме 2218,7 тыс. рублей, или 26,9 процента к годовому плану, и по расходам в сумме 2725,9 тыс. рублей, или 28,3 процента к плану года. Дефицит по итогам 1 квартала 2017 года составил 507,2 тыс. рублей.

Информация об исполнении бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района за 1 квартал 2017 года прилагается.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 1047,4 тыс. рублей, или 18,0 процентов к годовым бюджетным назначениям.
Данный показатель меньше уровня аналогичного периода прошлого года на 39,7 тыс. рублей.

Объем безвозмездных поступлений в бюджет Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района  за  1 квартал 2017 года составил 1171,3 тыс. рублей.

На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания за 1 квартал 2017 года направлено  1111,3 тыс.рублей,  что составляет 30,7 процента к годовым плановым назначениям.

На финансирование жилищно-коммунального хозяйства направлено 124,3 тыс.рублей или 13,0 процентов к годовым плановым назначениям.
На развитие национальной экономики направлено 655,1 тыс.рублей , или 100 процентов к годовым плановым назначениям.

Расходы бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района исполнены в сумме 2725,9 тыс.рублей или 28,3 процентов к плану.
По разделу «Общегосударственные вопросы» расходы исполнены в сумме 792,6 тыс. рублей или  18,9 процентов к плану года.
По разделу «Национальная оборона» расходы за отчетный период исполнены в сумме 34,6 тыс.рублей или  20,0 процентов к плану 2017 года.
Бюджетная политика в сфере расходов бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района была направлена на решение социальных и экономических задач Ольхово-Рогского сельского поселения.

Просроченная кредиторская задолженность по бюджету Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района отсутствует.

Заведующий сектором экономики и финансов                                       Г.Н.Стецко
Приложение

к сведениям о ходе

исполнения бюджета

Ольхово-Рогского сельского поселения Миллеровского района за 1  квартал 2017 года
Информация

об исполнении бюджета Ольхово-Рогского сельского поселения

Миллеровского района за 1квартал 2017 года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные
бюджетные
назначения
на год (тыс.руб)
	Исполнение

(тыс.руб)

	ДОХОДЫ

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5824,4
	1047,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1012,8
	211,1

	Налог на доходы физических лиц
	1012,8
	211,1

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	57,4
	433,3

	Единый сельскохозяйственный налог
	57,4
	433,3

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	4084,5
	273,3

	Налог на имущество физических лиц
	44,8
	3,9

	Земельный налог
	4039,7
	269,4

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	28,2
	2,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	28,2
	2,4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	626,7
	116,8

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной
платы за передачу в возмездное пользование
государственного и муниципального имущества
(за исключением имущества автономных  учрежде-
ний , а также имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных)
	626,7
	116,8

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	14,8
	10,5

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2429,0
	1171,3

	Дотации бюджетам бюджетной системы  Российской Федерации
	2255,5
	1127,8

	Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	173,5
	43,5

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8253,4
	2218,7

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	4192,4
	792,6

	Функционирование Правительства Российской Феде–
рации, высших исполнительных органов государст–
венной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций
	4050,7
	780,1

	Другие общегосударственные вопросы
	141,7
	12,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	173,3
	34,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	173,3
	34,6

	НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	40,8
	8,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	40,8
	8,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	655,1
	655,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	655,1
	655,1

	ЖИЛИЩНО–КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	954,6
	124,3

	Благоустройство
	954,6
	124,3

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	3417,9
	1070,5

	Культура
	3417,9
	1070,5

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	198,2
	40,8

	Пенсионное обеспечение
	161,1
	40,8

	Социальное обеспечение населения
	37,1
	0,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	9632,3
	2725,9

	ДЕФИЦИТ (–),  ПРОФИЦИТ (+)
	-1378,9
	-507,2

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА
	1378,9
	507,2

	Изменение остатков средств бюджетов
	1378,9
	507,2

PAGE
6